
Сообщение о проведении торгов
 
Сведения о торгах 
Номер торгов на электронной площадке: 100002796
Задаток Через организатора торгов
Форма проведения торгов: Публичное предложение
Форма подачи ценового предложения: Закрытая
Порядок представления заявок на участие в торгах: Заявка на участие в торгах должна соответствовать

требованиям, установленным в соответствии с Законом о
банкротстве, Приказом N495 и указанным в сообщении о
проведении торгов, и оформляется в форме электронного
документа. Заявка на участие в торгах составляется в
произвольной форме на русском языке и должна содержать
указанные в сообщении о проведении торгов следующие
сведения: наименование, организационно-правовая форма,
место нахождения, почтовый адрес заявителя (для
юридического лица); фамилия, имя, отчество, паспортные
данные, сведения о месте жительства заявителя (для
физического лица); номер контактного телефона, адрес
электронной почты заявителя. Заявка на участие в торгах
должна содержать также сведения о наличии или об
отсутствии заинтересованности заявителя по отношению к
должнику, кредиторам, финансовому управляющему и о
характере этой заинтересованности, сведения об участии в
капитале заявителя финансового управляющего, а также
саморегулируемой организации арбитражных
управляющих, членом или руководителем которой является
финансовый управляющий.

Место представления заявок на участие в торгах: Электронная торговая площадка
Место представления предложений о цене: Электронная торговая площадка
Порядок оформления участия в торгах, перечень
предоставляемых участниками торгов документов и
требования к их оформлению:

Заявка на участие в торгах должна соответствовать
требованиям, установленным в соответствии с Законом о
банкротстве, Приказом N495 и указанным в сообщении о
проведении торгов, и оформляется в форме электронного
документа. Заявка на участие в торгах составляется в
произвольной форме на русском языке и должна содержать
указанные в сообщении о проведении торгов следующие
сведения: наименование, организационно-правовая форма,
место нахождения, почтовый адрес заявителя (для
юридического лица); фамилия, имя, отчество, паспортные
данные, сведения о месте жительства заявителя (для
физического лица); номер контактного телефона, адрес
электронной почты заявителя. Заявка на участие в торгах
должна содержать также сведения о наличии или об
отсутствии заинтересованности заявителя по отношению к
должнику, кредиторам, финансовому управляющему и о
характере этой заинтересованности, сведения об участии в
капитале заявителя финансового управляющего, а также
саморегулируемой организации арбитражных
управляющих, членом или руководителем которой является
финансовый управляющий.

Сроки и порядок внесения и возврата задатка, реквизиты
счетов, на которые вносится задаток:

Задаток 5% от начальной (стартовой) цены продажи
имущества каждого периода в ходе публичного
предложения. Задаток вносится на специальный
банковский счет, получатель: ООО "Устюженский АПК",
ИНН 3520005498, счет N 40702810732640003806, в
ФИЛИАЛ "САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ" АО "АЛЬФА-
БАНК", кор/счет 30101810600000000786, БИК 044030786
(назначение платежа: задаток на участие в торгах лот N_ по
делу N А13-16279/2015). Сумма задатка в указанном
размере должна быть зачислена на специальный счет
Должника в срок не позднее даты и времени окончания
периода, в котором была подана заявка. В соответствии с
п.15 ст.110 Закона о банкротстве суммы внесенных
заявителями задатков возвращаются всем заявителям, за
исключением победителя торгов, в течение пяти рабочих
дней со дня подписания протокола о результатах
проведения торгов.

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 1 из 5



 
Сведения о должнике 

 
Сведения о банкротстве 

 
Сведения об арбитражном управляющем 

Порядок и критерии определения победителя торгов: Право приобретения имущества должника принадлежит
участнику торгов по продаже имущества должника
посредством публичного предложения, который
представил в установленный срок заявку на участие в
торгах, содержащую предложение о цене имущества
должника, которая не ниже начальной цены продажи
имущества должника, установленной для определенного
периода проведения торгов, при отсутствии предложений
других участников торгов по продаже имущества должника
посредством публичного предложения. В случае, если
несколько участников торгов по продаже имущества
должника посредством публичного предложения
представили в установленный срок заявки, содержащие
различные предложения о цене имущества должника, но не
ниже начальной цены продажи имущества должника,
установленной для определенного периода проведения
торгов, право приобретения имущества должника
принадлежит участнику торгов, предложившему
максимальную цену за это имущество. В случае, если
несколько участников торгов по продаже имущества
должника посредством публичного предложения
представили в установленный срок заявки, содержащие
равные предложения о цене имущества должника, но не
ниже начальной цены продажи имущества должника,
установленной для определенного периода проведения
торгов, право приобретения имущества должника
принадлежит участнику торгов, который первым
представил в установленный срок заявку на участие в
торгах по продаже имущества должника посредством
публичного предложения.

Место подведения результатов торгов: Электронная торговая площадка
Дата и время подведения результатов торгов: 07 сентября 2024 14:00
Порядок и срок заключения договора купли-продажи
имущества (предприятия) должника:

Договор купли-продажи заключается в порядке подписания
единого документа в течение 5 календарных дней со дня
подписания протокола об итогах проведения торгов.

Организационно-правовая форма: ООО
Полное наименование: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "УСТЮЖЕНСКИЙ
АГРОПРОМЫШЛЕННЫЙ КОМБИНАТ"

Краткое наименование: ООО "УСТЮЖЕНСКИЙ АГРОПРОМЫШЛЕННЫЙ
КОМБИНАТ"

Фирменное наименование: ООО "УСТЮЖЕНСКИЙ АГРОПРОМЫШЛЕННЫЙ
КОМБИНАТ"

ИНН: 3520005498
ОГРН: 1033500750854

Наименование арбитражного суда, рассматривающего дело
о банкротстве:

Арбитражный суд Вологодской области

Номер дела о банкротстве: А13-16279/2015
Основание для проведения торгов (реквизиты судебного
акта арбитражного суда):

Решение Арбитражного суда Вологодской области по делу
А13-16279/2015 от 22.10.2018

Арбитражный управляющий является организатором
торгов:

ДА

Фамилия: Пермогорский
Имя: Алексей
Отчество: Валентинович
ИНН: 352514662905
Наименование СРО: Союз арбитражных управляющих "Национальный Центр

Реструктуризации и Банкротства"

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 2 из 5



 
Сведения об организаторе торгов 

 
    Сведения о лоте N1 

Периоды снижения цены для лота N1:
С 08.07.2024 12:00 по 13.07.2024 12:00 - 1360232,73 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 08.07.2024 12:00 по 13.07.2024 12:00
С 13.07.2024 12:00 по 18.07.2024 12:00 - 1236587,57 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 13.07.2024 12:00 по 18.07.2024 12:00
С 18.07.2024 12:00 по 23.07.2024 12:00 - 1112942,42 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 18.07.2024 12:00 по 23.07.2024 12:00
С 23.07.2024 12:00 по 28.07.2024 12:00 - 989297,26 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 23.07.2024 12:00 по 28.07.2024 12:00
С 28.07.2024 12:00 по 02.08.2024 12:00 - 865652,11 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 28.07.2024 12:00 по 02.08.2024 12:00
С 02.08.2024 12:00 по 07.08.2024 12:00 - 742006,95 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 02.08.2024 12:00 по 07.08.2024 12:00
С 07.08.2024 12:00 по 12.08.2024 12:00 - 618361,80 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 07.08.2024 12:00 по 12.08.2024 12:00
С 12.08.2024 12:00 по 17.08.2024 12:00 - 494716,64 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 12.08.2024 12:00 по 17.08.2024 12:00

Регистрационный номер в сводном государственном
реестре арбитражных управляющих:

13271

Организационно-правовая форма: Физическое лицо
Фамилия: Пермогорский
Имя: Алексей
Отчество: Валентинович
ИНН: 352514662905
Почтовый индекс: 160000
Страна: Россия
Регион/Область: Вологодская
Город/Населенный пункт: Вологда
Улица: Псковская
Дом: 11в
Корпус, строение:
Офис/ Квартира: 54
Адрес электронной почты: a.p.69@list.ru
Номер контактного телефона: +7 (911) 514-1270

Начальная цена продажи имущества (предприятия)
должника, руб.:

1 360 232,73

Сведения об имуществе должника (состав, характеристики,
описание, порядок ознакомления с имуществом
(предприятием) должника):

Право требования к Иващенко А.П. в размере
1 360 232,73 руб.

Размер задатка, руб.: ,00
Классификатор имущества должников: Прочее

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 3 из 5



С 17.08.2024 12:00 по 22.08.2024 12:00 - 371071,49 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 17.08.2024 12:00 по 22.08.2024 12:00
С 22.08.2024 12:00 по 27.08.2024 12:00 - 247326,33 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 22.08.2024 12:00 по 27.08.2024 12:00
С 27.08.2024 12:00 по 01.09.2024 12:00 - 123781,18 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 27.08.2024 12:00 по 01.09.2024 12:00
С 01.09.2024 12:00 по 06.09.2024 12:00 - 136,02 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 01.09.2024 12:00 по 06.09.2024 12:00
 
Сведения о публикации сообщения о проведении торгов 

 

Дата публикации сообщения о проведении торгов в
официальном издании:

06 июля 2024

Дата публикации сообщения о проведении торгов в
печатном органе по месту нахождения должника:
Дата размещения сообщения о проведении торгов в
официальном в Едином федеральном реестре сведений о
банкротстве:

02 июля 2024

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 4 из 5



Сведения о приложенных документах 
1. Договор о задатке, контрольная сумма (ГОСТ Р34.11-94):

 
2. Проект договора купли-продажи, контрольная сумма (ГОСТ Р34.11-94):
05dGlw8NR/LnPVdSuSvFmV0ro9o6d4DOohP/Hpsh93A=

GQKtr86JcboaGLhPVBJ+02IH6eipk71k8TwQMtuzpwg=

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 5 из 5


